
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 
IV Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 
Prot. n. 0003116  Ragusa, 14/02/2023 

 

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento dell’accordo quadro dei lavori di manutenzione degli 

ascensori, montascale e montacarichi installati negli edifici di competenza del Libero Consorzio Comunale 

di Ragusa anno 2023/24.  - CIG 9568326068. 

 

VERBALE di gara  

 

 L’anno 2023, il giorno 13 del mese di febbraio alle ore 11:20  in Ragusa, nei locali del Libero 

Consorzio Comunale di Ragusa già ex Provincia Regionale distaccati di Viale Europa 134/A, per le 

operazioni di gara  della procedura negoziata relativa all’affidamento in oggetto sono presenti il Dirigente del 

IV Settore ing. Carlo Sinatra, la rag. Rossella Tumino, funzionario amministrativo servizio presso il IV 

Settore  il rag. Pietro Pace, e la signora Milena Cassarino testimoni cogniti ed idonei, dipendenti dell’Ente in 

servizio presso il settore 4°. 

Il dirigente, ai sensi dell’ art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo nel 

caso di conflitto di interesse di astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel Codice 

suddetto, chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di gara sopra indicati se sussista, in 

capo a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento.   Ricevuta 

risposta negativa, prosegue con le operazioni di gara. 

 

Il Dirigente premette che 

 La gara ha per oggetto l’affidamento di un accordo quadro finalizzato alla stipula di specifico 

Contratto per l’esecuzione del servizio in oggetto. 

 L’appalto ha una durata temporale minima di 730 giorni (due anni) decorrenti dalla data di stipula 

del medesimo appalto o per la durata diversa in funzione del ribasso del concorrente 

L’importo complessivo massimo per l’appalto, comprensivo di tutti gli oneri ammonta ad €  87.755,00, così 

distinti: 

a)  per  lavori a base d’asta soggetti a ribasso/importo complessivo dei lavori 

 (47 impianti X € 2,50 giorno X 730gg =)  €  87.755,00 

N.B. Il concorrente offrirà un ribasso percentuale sull’importo unitario di € 2,50, da applicare a tutti gli 

impianti e pertanto fermo restando l’importo complessivo dell’accordo quadro, a variare saranno i giorni di 

esecuzione del servizio 

 con determinazione dirigenziale n. 3477 del Registro Generale delle determinazioni ANNO 2022,  si è  

stabilito di provvedere alla scelta del contraente, mediante procedura negoziata di cui alla lettera b) 

del’art. 36, comma 2  del D.Lgs 50/2016;  

 i termini di gara venivano così fissati: 

Termine ultimo di ricezione offerte – 13 febbraio 2023 - 10:00; 

Inizio operazioni di gara – 13 febbraio  2023 - 10:01; 

 con  nota n. Prot.  00001097 del 18/01/2023 venne avviata l’Indagine di mercato per l’affidamento 

dei lavori  di segnaletica verticale ed orizzontale per la messa in sicurezza delle strade di competenza  

 alla manifestazione si sono candidati i seguenti operatori economici. 

1 01125260883 LIFT 2000 SRL 

2 03246871200 E.S.A. - ELECOMP SERVIZI ASCENSORI S.R.L. 

3 00842990152 SCHINDLER SPA 

4 SCRDNL84D03H163J S.D.A. DI SCRIBANO DANILO 

5 06306490639 GRIEC.A.M. SRL 

6 08014981214 ALLEGRO IMPIANTI E SERVIZI SRL 

7 03702760962 TK ELEVATOR ITALIA S.P.A. 

8 141856441009 TECNO ASCENSORI ROMA SRL 

9 SMMCML83T42D005F GLOBAL SERVICE SRL 



10 01245100886 IM.EL. ASCENSORI 

11 01548880887 SIKULATEK SOC. COOP. A RL 

  Mediante estrazione randomica, sono stati sorteggiati 5 candidati da invitare alla presente procedura 

che risultano essere i sotto elencati: 

03702760962 TK ELEVATOR ITALIA S.P.A. 

01245100886 IM.EL. ascensori 

08014981214 Allegro Impianti e Servizi Srl 

SMMCML83T42D005F GLOBAL SERVICE SRL 

01548880887 SIKULATEK SOC. COOP. A RL 

Il presidente da atto che con nota n. Prot. 00002132 del 31/01/2023 sono stati invitati a partecipare le 

suddette imprese. La gara è stata fissata per oggi giorno 13/02/2023 a partire dalle ore 10:00   

risultano pervenute le partecipazioni  delle imprese: 1) GLOBAL SERVICE SRL 2) IM.EL. ascensori. Si 

procede con l'apertura e al controllo della documentazione amministrativa contenuta nei singoli plichi 

virtuali, 

 Il Presidente comunica via via il risultato dell'esame delle documentazioni esaminate.  

GLOBAL SERVICE SRL Ammesso 

IM.EL. ascensori Ammesso 

si prosegue con l'apertura delle buste virtuali B) e il presidente legge man mano i ribassi contenuti: 

GLOBAL SERVICE SRL 38,83% 

IM.EL. ascensori 36,99% 

Poiché il numero delle offerte ammesse è INFERIORE a 5, non si applica nessuna procedura di 

individuazione di anomalia individuando quale migliore offerta la più alta in gara, pertanto il Presidente, 

formula proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa GLOBAL SERVICE 

SRL con sede in VIA MAGNA GRECIA 84, ROMA P.IVA n. 15319181002 con un ribasso offerto del 

38,83%,  

il presidente da inoltre atto che la seconda classificata è IM.EL. ascensori con sede in zona artigianale strada 

N. 2, Ragusa P.IVA n. 01245100886 con il ribasso del 36.99%. 

Poiché non è presente l’operatore economico migliore offerente, il Rup provvederà ad effettuare la 

comunicazione ufficiale ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs 50/2016. 

Si da atto che il presente verbale equivale a proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, del D.Lgs 

50/2016 

alle ore 12:15 il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 Ing. Carlo Sinatra     

 

 

 Rag. Pietro Pace   

 

 

 

 Sig.ra Milena Cassarino   

 

 

 

 Rag. Rossella Tumino  

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

del D.lgs 12 febbraio 1993, n. 39 

 

 

 


